**A** Venenum scribit eum Aristo ex calamo, ut dictum est, sumpsisse. Pappus quidam, cuius historiam cofarcinauit Hermippus, refert, quum prolapsus ille apud aram esset, repertum in libello initium scriptum epistolae, Demosthenes Antipatro, praeterea nihil. Quum celeritas mortis miraculo esset, narraffe eos qui ad valuas stabant Thracas, ex panniculo sumpsisse, manuq; admotum ori venenum deglutisse, se vero quod deglutiret aurum ratos. At puellam quae ei ministrabat, quaerenti Archiae diu esse dixisse quum hoc alligatum pro amuleto tulisset Demosthenes. Ipse quoque Eratosthenes incauo eum annulo refert venenum habuisse. hunc annulum pro brachiali eum gestasse. Reliquorum qui de eo scripserunt (sunt autem multi) nihil refert diffensiones exequi, nisi quod Demosthenis familiaris arbitrari se dicat Democharis non vi medicamento, sed deorum beneficio & providentia, Macedonum immanitati fuisse repentina morte & leni ereptum. Decessit decimo sexto die mensis Pyanepsionis, quem diem sacris Cereris tristissimum agentes in templo deae, ieiunant feminae. Ei paulo post populus Atheniensis meritum honorem habens, statuam ex aere posuit, & maximo gentis viduum decreuit in Prytaneo praebendum. Inscriptis praeterea basi statuae hoc peruagatum epigramma,  
*Menti Demosthenes par si tu robur haberes,  
 Non erat Aemathia Graecia victa manu.*

Nam qui ipsum hoc Demosthenem paulo ante quam venenum hauriret autumant in Calauria fecisse, plane nugantur. Paulo ante quam nos accessimus Athenas, hoc ferunt contigisse: Euocatus a praeside miles ad causam dicendam fuit. Hic quicquid haberet auri, in manibus statuae Demosthenis deposuit. Habuit illa digitos inter se implicatos, & iuxta enata fuit non magna platanus. Ex ea multa folia (siue ventus ea decusserat, siue idem qui deposuerat aurum, iniecerat) circumiacentia & circumfusa aurum longo tempore occuluerunt. Postquam homo ille reuersus eodem loco inuentum aurum recepit, ac fuit rumor hic dissipatus, multi adolescentes urbani sumpto hinc in Demosthenis abstinentiam argumento, certarunt inter se epigrammatibus. Demadem, qui non diuturnum fructum cepit crescentis gloriae, vltio Demosthenis egit in Macedoniam, & quibus foede fuerat adulatus, ab iisdem est perditus iuste, odiosus iis vel ante, tunc vero noxae compertus manifesta. Literae eius emanarant, quibus Perdicaem ad Macedoniam tentanda adhortabatur, & ad conseruandos Graecos, ut a marcido & vetere filo dependentes, Antipatrum significas. De his quum eum Dinarchus Corinthius acculasset, infensus Cassander filium eius in ipsius iugulauit sinu, deinde eum iussit necari. Hic maximis calamitatibus didicit proditores semetipsos vendere primos, quod scriptus praedicente non crediderat Demosthene. Habes iam Soffi, quatenus nos quidem legendo & audiendo consequi potuimus, Demosthenis vitam.